
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-136 del  07/03/2011

Oggetto Approvazione  rendiconto  delle  minute  spese  economali 
della Sezione per il periodo 01/10-31/12/2010.

Proposta n.  PDTD-2011-144 del  07/03/2011

Struttura adottante Sezione Di Modena

Dirigente adottante Boraldi Vittorio

Struttura proponente Sezione Di Modena

Dirigente proponente Boraldi Vittorio

Responsabile del procedimento Boraldi Vittorio

Questo giorno 07 (sette)  marzo      2011  presso la sede di Viale Fontanelli, 23 in Modena, il 

Direttore del/della Sezione Di Modena, Dott. Boraldi Vittorio, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Approvazione rendiconto delle minute spese economali della Sezione per il periodo 01/10-

31/12/2010.

  RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 96 del 21/12/09: "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. 

Approvazione  del  Bilancio  pluriennale  di  previsione  per  il  triennio  2010-2012,  del  Piano 

Investimenti 2010-2012, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2010 e del Budget 

generale per l'esercizio 2010";

- la D.D.G. n. 97 del 21/12/09: "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. 

Approvazione delle linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilità del budget di esercizio 

e investimenti 2010"; 

- la Delibera del Direttore Generale n. 19 del 05/02/2010 avente per oggetto: "Sezione Provinciale 

di Modena. Programma di acquisizione di beni e servizi della Sezione di Modena per l’esercizio 

2010;

VISTO:

- il Regolamento sul decentramento amministrativo – approvato con DDG n. 65 del 27/09/2010 

– allegato C) lettera n) secondo cui è attribuita l’approvazione del rendiconto delle minute 

spese economati del Nodo al Direttore;

- il  regolamento  per la  gestione delle  casse economali  approvato con delibera n.  16 del 02 

maggio 1996, come modificato da ultimo con delibera n. 93 del 16 dicembre 2009;

VISTO:

-il rendiconto predisposto dall'economo della Sezione Provinciale di Modena costituito

 dalla prima nota di cassa relativa al periodo 01/10-31/12/2010, allegato sub A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

• che  le  minute  spese  economali,  rassegnate  dall'economo  della  Sezione  Provinciale,  per  un 

ammontare  complessivo  pari  ad  EURO 3.027,12 rientrano  nei  casi  previsti  dal  sopracitato 

regolamento;

• che nel periodo considerato si sono verificate entrate pari a Euro 8.000 per reintegri di cassa; 

• che alla data del 31/12/2010 il saldo finale a disposizione della cassa economale ammonta ad 

EURO 8.858,64 di cui Euro 8.974,84 nel conto corrente, alla differenza di euro 116,20 vanno 

stornati Euro 114,43 di assegni registrati ma non incassati e gli interessi maturati nel 4° trimestre 



dell'anno 2010 e non versati in tesoreria (Euro 5,24), si avrà una differenza in negativo di Euro 

3,47 causata dall’erroneo versamento del contante di cassa nel conto di tesoreria..

• VERIFICATO:

-la regolarità della prima nota cassa relativa al periodo 01/10-31/12/2010 e le certificazioni, agli 

atti,  comprovanti  che le prestazioni relative alle minute spese economali  di cui trattasi  sono 

state regolarmente effettuate;

RITENUTO:

- di approvare il rendiconto di cui sopra, costituito dalla prima nota cassa relativo alle minute 

spese economali effettuate, per un importo complessivo di EURO 3.027,12 allegato sub A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO:

• che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto 

di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93 la Dr.ssa Rossana 

Sabeni - Referente Staff Amministrativo della Sezione Provinciale di Modena;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il rendiconto costituito dalla prima nota di 

cassa  attestante  le  uscite  effettuate  dall'economo  della  Sezione  Provinciale  di  Modena  nel 

periodo 01/01-30/09/2010 per un importo complessivo di  EURO 3.027,12  allegato sub A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. che nel periodo considerato si sono verificate entrate pari a Euro 8.000 per reintegri di cassa;

3. che alla data del 31/12/2010 il saldo finale a disposizione della cassa economale ammonta ad 

EURO 8.858,64 di cui Euro 8.974,84 nel conto corrente, alla differenza di euro 116,20 vanno 

stornati Euro 114,43 di assegni registrati ma non incassati e gli interessi maturati nel 4° trimestre 

dell'anno 2010 e non versati in tesoreria (Euro 5,24), si avrà una differenza in negativo di Euro 

3,47 causata dall’erroneo versamento del contante di cassa nel conto di tesoreria..

4. di richiedere all'Area Bilancio e Controllo Economico della Direzione Generale, a seguito del 

presente  atto,  il  reintegro  del  fondo economale  di  questa  Sezione  Provinciale  nei  termini  di 

regolamento.

Il Direttore

(Dr. Vittorio Boraldi)
















